
 Protokół Nr 155/22 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 28 listopada 2022 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
   
Starosta – Antoni Jan Tarczyński 
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski 
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef Księżopolski 
     Leszek Celej 
      
oraz:  Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu 
          Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
 Anna Laskowska – dyr. Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz.  
 
Porządek posiedzenia:   
 
1. Otwarcie posiedzenia.   
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.  
4. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu projektu 

„Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2023 – 
2027”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji 
na realizację w 2023 r. zadań w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego 
inwestycji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy. 
9. Sprawy różne.    
10. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 21 listopada 2022 r. 
11. Zamknięcie posiedzenia.         

Ad. 1  
Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.     
  

Ad. 2     
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach: 

- podpisany został aneks do umowy z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego na 

realizację zadania dot. przebudowy drogi Mińsk Maz. – Cegłów - Mrozy, zmiana 

dotyczyła terminu realizacji zadania, który określono na 23 grudnia 2022 r. 



- 22 listopada 2022 r. odbyły się obchody X Powiatowego Dnia Pracownika Socjalnego  

(uczestniczyło 8 gmin z terenu powiatu), 

- uczestniczył w obchodach jubileuszu 100-lecia Szkoły Podstawowej w Starej 

Niedziałce. 

Ad. 4 
 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz. – Anna Laskowska 

powiedziała, że zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy o promocji zatrudnienia                           

i instytucjach runku pracy do zadań samorządu należy opracowanie i realizacja 

programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy. Dodała, że 

program taki stanowi część powiatowej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych. Wyjaśniła, że projekt programu opracowany został na lata 2023-2027,                  

a nie do 2030 r. m.in. ze względu na zmienną sytuację ekonomiczno-gospodarczą, 

planowane zmiany na 2023 r. w funkcjonowaniu urzędów pracy. 

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji             

z mieszkańcami powiatu projektu „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji 

lokalnego rynku pracy na lata 2023-2027”; przeprowadzono głosowanie, w którym za 

podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.  

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 991/22 w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami powiatu projektu „Programu promocji zatrudnienia 
oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2023-2027”. 
 
Ad. 5  
 Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że termin składania 

ofert w otwartym konkursie ofert na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej upłynął 

17 listopada br. Poinformowała, że wpłynęło 15 ofert, które przeszły ocenę formalną                

i wszystkie podlegały ocenie merytorycznej. 

Wyjaśniła, że Komisja Konkursowa wybrała ofertę Fundacji Inter Vivos z Warszawy.  

Fundacja zaproponowała najlepsze zadania edukacyjne, promocyjne filmy z napisami, 

wykłady dla młodzieży. Dodała, że z Fundacją współpracujemy od 2021 r. 

Kolejno odczytała projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 

i udzielenia dotacji na realizację w 2023 r. zadań w zakresie udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały 

Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 



  Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 992/22 w sprawie rozstrzygnięcia 
otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji na realizację w 2023 r. zadań                         
w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 
 
Ad. 6 
  Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że zakończona została realizacja 

inwestycji w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. polegająca na remoncie 

zewnętrznej infrastruktury sportowej i należy dokonać odbioru końcowego. 

Poinformował, że w skład komisji wchodzą dyrektor ZSZ Nr 2 – Agnieszka Paja, 

inspektor nadzoru inwestorskiego – Wojciech Kowalczyk, naczelnik Wydziału 

Inwestycji – Wincenty Bartnicki. Zarząd Powiatu na przewodniczącego komisji wybrał 

p. Leszka Celeja. 

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie powołania Komisji do 

przeprowadzenia odbioru końcowego inwestycji; przeprowadzono głosowanie,                       

w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

  Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 993/22 w sprawie powołania Komisji do 
przeprowadzenia odbioru końcowego inwestycji. 
 
Ad. 7 
 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu na 2022 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu 

dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych 

z budżetu państwa, przeniesieniu wydatków między §§  w ramach tego samego działu 

w zakresie wydatków bieżących, zmianie planu dochodów otrzymanych z Funduszu 

Pomocy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 

- Liceum Ogólnokształcącego w Mińsku Maz.  

- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. 

- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. 

- Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie, 

- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku, 

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 
Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały, 



- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu - Marek Pachnik – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 994/22 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2022 rok. 
 
Ad. 8 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że zmiany w planie związane są 

z otrzymaniem w listopadzie b.r. środków z Funduszu Pomocy przeznaczonych na: 

- zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy – 595.110 zł, 

- dodatkowe zadania edukacyjne związane z kształceniem obywateli Ukrainy –               

86.576 zł, 

- orzekanie o niepełnosprawności – 981 zł. 

W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały w sprawie zmiany planu 

finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków 

Funduszu Pomocy. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem 

uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu - Marek Pachnik – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 995/22 w sprawie zmiany planu 
finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków 
Funduszu Pomocy. 
 
Ad. 9 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że kolejne posiedzenie Zarządu 

Powiatu odbędzie się 5 grudnia 2022 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym, na 

którym będą przyjmowane materiały na XXXVII sesję Rady Powiatu.  

 

Ad. 10 
Protokół posiedzenia w dniu 21 listopada 2022 r. został przyjęty. 

 
 
 
 
 



Ad. 11 
Zamknięcie posiedzenia.         
 
 
 
 

 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński     

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski    

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik           

   Henryk Józef Księżopolski  
 
 
   Leszek Celej    
  
 

 
 
 


